o. Lura. s. ad eo spectat officiū. x. q. i. regenda. s. e. ir. refragabilis. s. de elec. dudū. i. p̄pe p̄s. et p̄cor. de elec. cū et eo.

p. Dubitez. p̄ba biliter. de lēp. cū p̄tingat. p̄pe si. de ap. confuluit. i. de sen. ex. sacro.

q. Extimare. s. d. iudi. cū venissēt. cī enī est interpretati z. xi. q. i. s. et his. d. sen. ex. inter alia. L. de legi. l. v.

r. Gui. no. solum papā dispēsare in pluribus curatis. p̄ his que no. s. de p̄bē. de multa. ex. l. ff. de re. iu. nra

s. Delit. sūpta fuerit hec v̄ba cius. in fi.

t. In p̄ferēdis. dixit de pluralitate bñficiōz que obtine bñt. hic dicit de his que obtinere volūt.

u. Ostēdat. q̄si p̄petr. iuris trāsgressionē sit inabilis ad bñficiū obtinēdū. s. de p̄bē. cū iā dudū.

v. Ea q. no. qđ in plurali dicit eaq. tenet ergo oīa habita renūciare si vult de nouo aliud obtinere. nec vñ p̄t in ali ud p̄mutare. et l. potuerit duo vel tria que habebat dispē satiue retinere. mōnō p̄t d. nouo bñt nisi vñ nisi aliud di cat in dispēsatione. et est rō quia odiosae sunt tales dispēsationes. vt dixi. et p̄bat erp̄sse hoc hodie. i. de p̄bē. nō p̄t i. Rēs.

a Miser. idem dispensatio nō obtenta vel obtenta si pri
mo nō renūciat habitis cū non excedatur dispensatio ad
tot beneficia bñtibus plura bñficia cum cura vel di
b**b** Calib. id est gñitates vel psonarñ vel alterum cum
altero. me renocata decre. de multa. vbi dñ qñ pñmuz
c Nulli. simile vacat ipso iure. sed tenet sedi colla
tio dic dicitur qñ non tenet posterioris collat. qz pñmptu
est iura cõcordare et expediens. s. de
elec. cum expediatur.
dies f3 gar. qñ decre. de multa. loquitur
in eo qui vnum em
bñficiu obtinebat qd erat de ure cõi
bie loquitur d illo qui ate obtinebat
plura qd erat ius
pñe. et qui nõ abi
lis ad aliud obtine
dñ nisi dispensatio
nem habeat cu3 sit
transgressor cano
num vñ pdit. et ad
de in cle. de pñb.
si plures. et qd ibi
no. in glo. si nceli
gas.

Q Dia pleriqz.
Pcipie ppa ne
prelati subditis in
dicame ne statu ec
clesiaru et psonarñ
superioribz inqrenti
b manifestent. nec
eos ad id celadu in
ramet pmissioni
b obligatibz alijz
aut penis astrigat.
decrevit aut qd
tra factu fuerit irri
tuer inane. et sente
tias iurametis pro
missionis vel penas
non ligare. et pñp
tores precipit con
digna pena a superioribus eisdem puniri. hec decte. offere
extra agis. et incipiebat. ad audienciam nñam.
e Pleriqz. vt potes videre. s. de accusa. olim.
f Audacia. de h. l. de v. sig. pñt. q. i. et ē audacia qz
tacere veritatē mortale peccatum est. x. q. iij. quisquis. de cri
fal. c. i. se reddebat suspectos. s. de testi. c. i.
g Interdicuit. h. ipso. stitutis. et se ostendit iniqua cñz
fouere. vt ibi. et. s. de test. co. quenit. et. L. de postul. pro
videndu. et. q. v. iij. q. veru. v. si quis aut.
b Superioribus. pone gradu in archipispicio circ epm.
epo circa aepm. et sic de singulis. alijz pñmitte vices su
i Inquisitoribz. qui nō possue. s. de of. dele. c. vi.
Lorrigendu. crimina. monasteria pñbendu.
k Reformadu. s. mores. liij. di. q. hac autem.
m Ecclesias. quaru appellatones. bus ipsoz superiole
n Personis. puta familiariz gatoz vel inquisitoroz.
o Statutu. ad qd tales tenet. habita distinctione fin du
plicem formam iurameti. de qua vel quibus habes. s. de

accusa. cū dilecti. de off. dele. statutus. if.
p O. Jalicie. si. s. idem penas. finas. iuramenta. pmis
q. Predicta. in. s. s. fiones vel obligationes alias.
r Inhibemus. si. est qd dicit ler qñ dñia accusata de adul
terio non potest manumittere seruos suos. et h. ideo vt q
ipsoz veritas inquire possit. ff. qui et a qui. m. a. li. non si.
s Bententio. dico huc casu specia
psperit.
lem in quo finia er
cõicationis non te
net ipso ure. et ad
dendu ad alios qui
recitari soler. s. de
sen. x. per tu. s. et
dicam. i. e. l. e. t. i. p
senti.

malicie ne tali ptextu in ec
clesijs moasterijs et locis
eisdem inqñsatio correctio sen
reformatio cū faciende fu
erint valeat ipediti occur
rere cupiet. s. pdicta et eo
rū qdlibz attemprati d ce
tero districtu inhibemus
Decernentes autem aplica
quicquid ptra pñstem inhi
bitionem attempratū exti
terit nulli. penit. existere
firmitatis nec quæqñ sente
tis iurametis pmissionibz
obligationibus vel penis
bmoi obligari quolibet vñ
astrigi. Presumptores
aut eosdez. ne ipsoz teme
ritas quoquo modo trans
eat ipuinita a superioribus
vel legatis seu inquisitoro
bus memoratis animad
uerione condigna precipi
mus castigari. **I**dem.

D Litigatores reuenet
a laboribus et expes

precipit. dev. si. in h. s. t. sunt culpe. x. iij. di. quia sunt.
D litigantes. emanavit h. decte. ad declarationem illi
ibi. s. e. c. i. v. nec p. co. r. ibi dicebatur. in gñie sup
fraganeoz suorum. et de quibus non dicebatur et eoz qib
no. ost. dñ. iudex. vt. s. de dolo. si
E expensis. ad hoc inten
uem. cū suis pcor. s. pone s
consensu partiu aep̄s audit. vel cõmittit cām extra loca. s
quibus dñ. p. qro an qd agitur valeat. q. v. dñ. q. sic. quia cū
h. ius sic in fauore litigati introductu illi renuciare pñt.
de regu. ad applica. cū si. ad h. s. de h. p. statutu. q. in nullo
et hoc scitis veru puto. dñmō ipse vel delegatus eius hñae
licentia ep̄i illius dioec. vt ibi. p. tribunal. sedere posse.
ista enim fuit. p. libit onis rō. qz aep̄s non potest ingredi
suffraganei sui dioec. vt ibi aliquid agat vel iudicet nisi i ca
sibus concessis. s. c. i. Si autem cā bononie deferat equiz
nō est. q. ppter illa possit mutine sedere. Si autem mutu
ep̄s pñt. et ipse pres. satia credo q. possit. alias non.
vt. q. i. q. i. i. i. et. iij. ff. de offi. presi. l. iij. ff. de iuris. om.
105

ludi. l. vi. et facit de of. lega. nouit. et que ibi no.

a **S**tatuimus. vide q̄ noua sit constō alias dixisset. ino uamus. s. de treu. et pa. c. iij. vbi innouat qd statutū erat. xxiiij. q. iij. si quis romipetas. et. c. paternarū. videbatur enīq̄ sicut leg. ius in qualibet pte prouincie p̄ sedere sic et archiep̄s posset. sed ppter rationē quā dixi. s. pxi. glo. satis videbatur eē constō ipsa veleius rō antiq̄ q̄ idem p̄ est q̄ ius. i. di. p̄suetu^o

fm q̄ restaret q̄ le
gitime deberet esse
prescrip̄ta. s. spaciō
xl. an. vt. s. de cons
sue. c. vi. de cā poss.
cū eccis. nec suffice
ter prescrip̄to. x. āno
rū. fm q̄ in hijs q̄
sūt ppter ius fm id
qd no. iij. di. p̄sue^o.

et dixi. s. e. li. de cō
sue. c. vi.
b **M**etropoliti,
co. super quo vide
qd no. 3o. x. q. iij.
in summa. i. ber. s.
e. ti. pastoral. i ad
uerte. quia in cōdūm
agnoscit aē ep̄s ut
delegatus pape. vt
s. e. irrefragabili. ḡ
eterū. et in eo casu
forte posset dici q̄
eo modo et hijs q̄
sonis posset delega

re quorū quibus delegati pape. qd dixit. s. de Ep̄. statutū
et ideo nō dixit simplē deuoluunt. sed dixit iure metropoli
e **D**el dioē. satis per bac̄ lēam terminatū erat qd tico
dixi. i. e. c. i. ep̄s.
cū causa per ap. deferritur.
b **A**ppellatū exitit. hoc i. unū cause metropolitico iure
e **D**inoscurunt. cū dcesi alias q̄ per appellationē
f **L**ōmittat. no. qd nō p̄t se nec per alii. s. e. c. i. sic
ecouerso qd p̄t se et q̄ alii. et ibi. et. i. de re. iuē. p̄. vbi
g **C**ōsuetudine. sic. s. e. c. i. x. nisi aliud. sic iigit̄ de hoc
bec p̄sue p̄ inducere ut alibi possit p̄mittere i. audire sic
et p̄sens dioē. loci et partiū p̄sels. vt. s. dixi. sic eq̄pant pa
ciū et p̄suetudo in dote lucrāda. vel donatōe ppter nupē.
vt. s. de bote p̄ di. re. c. vi. Quid dices. clericus agit p̄ tra
ep̄m ad metropolitanū debet questio deferrī. xi. q. iij. quis
cū cleri. nō vult vel non p̄mittere in sua ciuitate nunq̄d
poterit audire vel cōmittere extra ciuitatem ipsius ep̄i f̄z
id qd dr. s. e. li. de Ep̄. statutū. ḡ. cum vero. et satis id vid
rectur p̄t dictum. ḡ. qd verū puto. si de consensu. pcedat
ep̄i illius in cuius dioē. cā audire. vt dixi. s. glo. iij.

b **P**arte. no. i. in audiendo vel p̄mitiendo extra loca p̄
dicta. et sic no. q̄ p̄suetudo dat iurisdictionē. ix. q. iij. q̄ p̄sue
de fo. ope. cū p̄tingat. s. e. li. de p̄sue. c. iij. L. de emā. l. i. et
Ep̄s. si ep̄s cū p̄ suā dioē. visitat per si. et. s. e. i.
alii h̄ illi in necessariis p̄uidere. visitati autem in
virtualibus prouidebunt ipsi v̄cario visitati i. nō ep̄o. Is
dicit. c̄manauit autē decre. ista ad declarationem eoz q̄ no.
ost. s. e. inter ceta. sup x̄bo ministrēt. et guil. et gar. i. de cē
si. exige. sup x̄bo imp̄cō. qui oēs tenebat qd hic dicitur.
Demittit. s. cum id personaliter exequi non potest. s. s.
offi. ordi. inter ceta. et semel in anno. x. q. i. decernimus. et
duobus. c. se. de of. archidia. mādamus. nisi ex causa. i. tūc

etiā plures poterit. vt. s. de censi. cū venetabilis. 7. xvij.
q. s. visitandi. et. c. non semel. cū si.

l **P**er aliū. sed visiōtās predicare deber. r. q. i. placuit. i. d
censi. c. i. sed officiū predicādi nō delegat. vt. e. de of. del.
c. vi. ergo visitatio delegati vel demādati non p̄t. i. d. c. f. z
gof. inno. i modernos qui h̄ no. in decre. int̄ ceta. s. e. aut
hoc p̄tinet iū ordinario et tunc bene demandatur vt ibi.

et h̄. aut iure dele
gato. et tūc n̄ demā
datur vt in p̄ratio
nisi b̄ter ad id spā
le mandatuz. vt. s.
e. li. de offi. dele. is
cui. r. c. v. g. vices.
m **I**sp̄. ep̄scop̄
scilicet.

n **I**lli. vicario.
o **P**rovidere. et
sic intelligi deb̄t
cre. illa inter cetera
vbi dr. ep̄i ipsiis vi
caris cum indigne
rmt congreue neceli
saria subministrē
scz vt parēt sibi eq̄
vestes et familiam
et alia oportuna p̄
ter virtualia. et sic
telligebat ost. In
no. intelligebat ec
de virtualibus. et
tunc. s. cum virtua
lia sine scandalo p̄

Vm ep̄s in tota sua
dioē. iurisdictionem
ordiaria noscatur habere
dubiū nō existit quin in q̄
libet loco ipsius diocef.
nō exempto p̄ se l̄p̄ alium

viciarios a subditis h̄i non poterat. s. ma x̄a ut hic vides.
nec per h̄ se dam reprobo.

p **V**irtualiū. in virtualibus enī tūm dz recipi. p̄curatio.
qd die. vt. i. de censi. c. i. iij. et. iij. ar. c. et h̄s hoc id. s.
q **V**isitanti. illi vicario. **D**h̄scop̄. cū ex offici
e **A**plim. paulū. i. ad chorū. et. i. de censi. c. iij. ad fi.
s. **D**ebebit. de hoc querebat in glo. de quibz in pa. c. di
xi. et videbatur p̄ equiure p̄cedente per aliū solvere potat
debitū ad qd subditis tenebatur suum de bitum recipere
posse. ar. s. de elec. significasti. sed p̄put dicebat decte. cuj
venerabilis. s. de cen. demum ep̄s. p̄curationē habebit
cū acceleratē. si ergo nō accedat sed mittat nō h̄ebit ipse
sed missus vt hic vides. non enim ferendus est qui lucuz
amplectitur r̄c. L. de caduc. tol. l. vna. ḡ. pro secūdo. et ad
quē spectat onus. r̄c. xv. q. iij. caritatez. et. c. quicunq. et. c.
ecclesiasticis.

Qdm ep̄s. i. se et per aliū p̄ ep̄s p̄ tribunali sci
dere et libere exequi que ad ipsius spectat officium
e **E**p̄s. id ē in legato circa suā legatōz. s. de of. lega. no.
uit. idē in archiepo circa suā ap̄riā dioē. s. e. vt litigantez.
sed nō q̄ ad. p̄uinciā. vt ibi. et. s. e. c. i. et. x. q. iij. et. iij.
u **C**ora. ita q̄ nullus ali⁹ in tota ipsa diocesi sub eo in cō
dictionem habeat in parte autem bene. qd dic vt no. xv.
di. perfectis. et facit qd no. ost. de of. archipres. c. vi.

x **H**abere. ita q̄ intentio sua fundata est de cōmuni iuē
ita q̄ qui dicit se exemptū h̄z hoc ostendere. c. di. p̄ mores.
qd dic. vt. i. de priu. cū p̄sonc.
y **L**oco honesto. tū maxime cū tractat causas sp̄iales. s.
de ap. q̄ fronte.
z **E**xempto. ad co. i. de priu. s. pp. et bñ dicit nō ex
pto. quia in loco exempto cathedralē collocare nō potest